
UNC r /s f . m» 
njim¡i Reforma f a i l U V J ^ 2 I 1918-2018 ^ ^ ~ 

U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de C ó r d o b a 
Facu l tad de Arqu i tec tu ra , Urban ismo y Diseño 
Av. Vélez Sársf ield 264 - Córdoba - Argent ina 
Tel: ( 5 1 351) 433 2 0 9 1 al 96 

www.faurl.Linc.edu.ar - e - m p i l : infolcpfaud.LinK.edu.ai 

VISTO: 

El expediente CUDAP N° 10901/2017, en el que se tramita el concurso para 
proveer un (1) cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semi-Exclusiva, para la 
cátedra de ARQUITECTURA ll-D; Y 

CONSIDERANDO: 
Que de acuerdo a las reglamentaciones vigentes sobre la materia, 

corresponde la sustanciación de un concurso abierto y público, de títulos, 
antecedentes y oposición, 

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho proponiendo los 
integrantes del jurado, 

Por ello, 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1o.-Llamar a Concurso abierto y público, de títulos, antecedentes y 
oposición, en un todo de acuerdo a los Estatutos de la Universidad Nacional de 
Córdoba y a las Ordenanzas del H.Consejo Superior N° 8/86 (T.O) y sus 
modificatorias, y a la Ordenanza N° 54/96 de esta Facultad, para cubrir un (1) 
cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semi-Exclusiva de la Cátedra de 
ARQUITECTURA ll-D -

ARTÍCULO 2°.-Conformar el Jurado con los siguientes Titulares y Suplentes: 

JURADO TITULARES: 
CAPOROSSI, Celina (Universidad Nacional de Córdoba) 
MULLINS, Patricio (Universidad Nacional del Córdoba) 
CARRERA, Luis Alberto (Universidad Nacional de La Rioja) 

JURADO SUPLENTES: 
GALLARDO, Jonny (Universidad Nacional de Córdoba) 
ALVAREZ, Teresita (Universidad Nacional de Córdoba) 
VACA, Arnaldo Humberto (Universidad Nacional de La Rioja) 
ALONZO, María Laura (Universidad Nacional de La Rioja) 

http://www.faurl.Linc.edu.ar


A , 
UNC 

niií-Jln. Reforma 
i = = • 1918-2018 

A , 
s Q / f a u d 

U n i v e r s i d a d N a c i o n a l de C ó r d o b a 

Facu l tad de Arqu i tec tu ra , U rban ismo y Diseño 
Av. Vélez Sársñeld 264 - Córdoba - Argent ina 
Tel: [S' l 351 ] 433 2 0 9 1 al 96 

www. faudunc .edu .a r - e-m@i l : infolnifaud.11nc.edu.ai 

ARTÍCULO 3o.-Designar como miembros observadores, titulares y suplentes a los 
siguientes Egresados y Alumnos: 

OBSERVADOR EGRESADO: 

TITULAR: ATALA, Edgar Emiliano 
SUPLENTE: GELLNER, Jorge Ezequiel 

OBSERVADOR ALUMNO: 

TITULAR: BIDERBOST, Federico 
SUPLENTE: ZORATTI, Valentina 

ARTÍCULO 2o.-Atento a lo dispuesto en la Ordenanza N° 110/04, se dispone que: 
1. La propuesta pedagógica o "proyecto en relación al futuro desarrollo de su 

actividad académica, referida a docencia, investigación y extensión y plan 
de trabajo correspondiente, tal como se denomina en el artículo 18°, 
capitulo IV b de la Ordenanza del H.Consejo Directivo N° 54/96 
"Reglamento de Concursos Profesores Titulares y Adjuntos" deberá ser 
realizada tomando como bases y referencias los Contenidos Básicos 
Curriculares de la Asignatura objeto del Concurso. 

2. El tema a exponer en Prueba de Oposición, según Artículo 2o, Capitulo IV b 
de la referida Ordenanza, será extraído al azar del Programa de la Cátedra 
objeto del Concurso y será desarrollado por el concursante según el 
enfoque de su propia Propuesta Pedagógica.-

ARTICULO 3°.- Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicara Decanato, 
Secretaría Académica, Comuniqúese, notifíquese a los interesados, dese al 
Registro de Resoluciones y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.-

•v 

OlUAwDO ARDUA 
~ y íir'o cmc.Í 

Facu tai rlnínijllcctura. Uftan smny Dlwllo 177 / /2017. 

UMIVERSii Ai) w ..fiJA, 

http://www.faudunc.edu.ar

